126. 

Garda Garcíez y su mujer Sancha ceden al obispo de 
Burgos la parte que les corresponde en la alberguería u 
hospital de Tarda jos, sometida a la catedral por la con
tesa doña Eva. — Diciembre de 1159. 

(Vol. 36, fol. 1, orig.; SAMZAR, «Pruebas de la Casa de Lara», p. 623.) 

t XPS. — Quoniam que proprio labore vel mérito adqui-
n m u s e t que hi nobis relinqunt, quorum labente temporum 
S e n e succedimus heredes, donandi libertas nobis conceditur, 
ego García Garciez, filius comitis Garcie bone memorie, si-

cum uxore mea Sancia, pro remissione anime mee et 
^ r o animabus parentum meorum fació cartam donationis 

et beate Marie semper virgini et vobis domno Petro, 
g e n s i ePiscopo, et canonicis ibidem Deo servientibus, tam 

OBISPADO, Ui __ 1 4 
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presentibus quam futuris, de parte mea illius hereditatis, 
videlicet, del albergeria de Oterdaios; sicuti mater mea1

 et 
fratres mei dederunt sic concedo ego partem meam ab inte
gro in ómnibus locis que pertinent ad supradictam alberge-
riam, ita quod ut de hodierna die de meo iuro sit abrasa, et 
in vestro dominio sit tradita iure perpetuo. Si quis tamen 
meorum parentum vel alienorum hoc meam factum dis-
rumpere voluerit, sit maledictus a Deo et excomunicatus ut 
Datan et Abiron, quos térra vivos absorbuit, et in infernum 
cum Juda sentiat penas, et ad partem regis terre peccet in 
coto mille morabetinos, et quod invaserit duplet. 

Pacta carta mense decembrio era M a C. L X X X X V I P . 
Ego Garcia Garciez, simul cum uxore mea Sancia, hanc car-
tam fieri iussi et manu mea coram testibus roboravi, regnan-
te domino nostro rege Ildefonso, filio regis Sancii, in Toleto 
et in Castella. Ego rex Ildefonsus, confirmo. — 1- col. Ego co
mes Amalricus, cf. Ego don Nuno, cf. Ego don Alvaro, cf. 
Ego Garcia Ordonez, cf. Ego Ordon Peidrez, maiordomo de 
don Garcia, cf. Johanes Domingez, cf. Don Mathe, cf. Fer
nando Telez, cf. Toth conzeio de Burgos, cf. — 2- col. Ego 
Gutier Fernandez, cf. Ego Gonzalvo Maranon, cf. Ego don 
Gómez, cf. Enego Peidrez, cf., et tot conzeio d'Oterdaios, cf. 
Ego Dionisius, cf. Ego Petras Renald, cf. - 3- col Ego Diago 
Fernandez, cf. Ego Gonzalvo Padiela, cf. Ego Comdessa dona 
Elvira, cf. Ego dona Maria, ermana de la comdessa, cf. Ego 
Nun Munioz, cf. Ego Garcia Peidrez, cf. Ego Gonsalvo Pei
drez de Pineda, cf. — áa col. Ego Guterrius, capellanus regis 
Ildefonsi, cf. Ego Johanes, notarius eiusdem regis, cf. Ego 
Martinus Genesii et Martinus Fanez, capellani domini Gar-
cie, confirmamus. 

1 La condesa Eva, que antes de casar con D. Pedro de Lara, lo 
estuvo con el conde García (SALAZAR, Casa de Lara, t. I, p. 99). 
García Garciez se titulaba de Aza. 
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127. 

El obispo D. Pedro vende a su cuñado y hermana Ma
ría ana casa, sita en el barrio de Santiago, de la ciudad, 
y cayo valor monta ochenta maravedís de oro. — Abril 
de U61. 

(Vol. 70, n°42.) 

In Dei nomine. — Ego Petras, Burgensis ecclesie episco-
pus,spontanea volúntate dono et vendo vobis domno Matheo 
alcalde, meo cunnato, et uxori vestre domne Marie, sorori 
mee.illam meam casam quam habeo in barrio Sancti Jaco-
bi, allatus de illa casa de Guillelmo Martini, et ex ómnibus 
alus partibus viis discurrentibus; et accipio de vobis precium 
que michi et vobis placuit, id est, L X X X morb., et sum de 
illis pagado et complido. Quicumque hoc datum et hanc 
venditionem infringere vel retentare voluerit, habeat iram 
Dei et omnium sanctorum, et in coto regi Alfonso parvo CC. 
morb. persolvat etc. Facta carta mense aprilis, sub era 
Ma 0a XC a VIIII, Alfonso parvo regnante in omni regno pa-
tris sui Sanctii. Unde sunt testes: domnus Michael prior. Jo-
bannes Justi, archidiaconus. Petras Mathei 1 , archidiaconus. 
Robertus, archidiaconus. Gundissalvus, sacrista. Johannes 
de Villa ayuda. Petras Martini de Castro. Domnus Vermu-
dus.Om ni s conventus ecclesie confirmant. Petras Martini, 
capiscol. Petrus Poicos. Johannes Saturnini, scripsit. 

Era sobrino del obispo, como hijo de su hermana María. 
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128. 

El obispo Pedro cede a Antolín Moro y su mujer Isa
bel tres fincas rústicas en el Molino de la Bodega, al SOE. 
de la ciudad, a cambio de otra, sita en Valle de la Casa. — 
Enero de 1162. 

(Vol. 70, n°217.) 

In Dei nomine. — Ego Petras, Dei gratia Burgensis epis-
copus, cum omni conventu ecclesie fació camDium cum vo-
bis Antonino Mauri et cum uxore vestra Helisabeth de tota 
mea térra quam habeo ad molinum de illa Bodega ad latus 
de vestro maiolo, et de mea alia térra quam habeo ad moli
num de illa Bodega ad latus de vestro maiolo, et de mea alia 
térra quam habeo iuxta ipsam terram, et in summo et in 
fondón vias discurrentes; et accipio de vobis in cambium 
illam vestram terram quam habetis in valle de la casa, ad 
latus de illa térra de la opera de Sancto Johanne, et de Fa
cundo et de Petro Petri et de Johanne Sebastianez, et insu-
per unas luuas in roboratione huius camii. Hoc camium fir-
mum et stabile sit in sécula seculorum amen. Quicumque 
hoc cambium, etc. Facta carta mense januarii in era M a CCa, 
Alfonso rege regnante in omni regno patris sui regis Sanc-
tii. Testes huius camii: Michael, prior. Petrus Mathei, ar-
chidiaconus. Marinus, archidiaconus. Petrus Oveccez, archi-
diaconus. Petrus Martini, capiscol. Gundissalvus, sacrista. 
Omnis conventus ecclesie confirmant. De layéis: Matheus, 
alcalde. Petrus Lambert. Pernandus Tellez, alcalde. Petras 
Lambert (sk). Johannes Saturnini, exaravit. 
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129. 

Alejandro III declara que el monasterio de Cárdena 
está sometido a la visita episcopal y a la recepción solem
ne del diocesano cuando regresase de la corte pontificia o 
de alguna expedición real, mientras no declare la curia 
papal si el monasterio está o no exento de dicha obliga
ción. — Montpeller, julio 16 de 1162. 

(Vol. 33, fol. 198, orig., con sello de plomo.) 

Alexander episcopus, servus servorum Dei, venerabili 
fratri Petro Burgensi episcopo, sal. et ap. b. — Dum tu pari-
ter et dilectus filius noster abbas S. Petri Caredigne in nostra 
essetis presentía constituti, tu contra ipsum abbatem propo-
suisti quod in monasterio suo ius processionalis receptionis 
et procurationis haberes; ipse vero abbas monasterium suum 
ab omni tuo iure liberum esse respondit, asserens illud ad 
ius et proprietatem sacrosancte Romane ecclesie specialiter 
pertinere. Cumque ad hoc probandum privilegium patris et 
predecessoris nostri, sánete recordationis Pape Eugenii, no-
bis exhibuisset, nos ex tenore ipsius privilegii non potuimus 
plene cognoscere quod predictum monasterium tali debet 
libértate gaudere, et ipsius tándem abbatis confessione per-
cepimus quod predecessores sui antecessorem tuum in pro-
cessione susceperant et ei in procuratione providerant. Quod 
utique nichilominus est tibi quoque sei psum exhibuisse 
confessus. 

Unde nos de communi fratrum nostrorum consilio duxi-
.- t t B s t a tuendum, ut doñee alie forte rationes appareant qui-

U s Prefatum monasterium ad ius et proprietatem beati Pe-
n sP e c ialiter pertinere probetur, te a Sede Apostólica et ab 
Xpeditione r e £ i a redeuntem cum processione recipiat, et 

ra? e l m a n n ° t i b i c u m v i 8 i n t i equitaturis illuc eunti procu-
1 0 n e m faciat, ita tamen quod hec constitutio nullum iuri 
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suo preiudicium pariat si aliquando, prout dictum est, alique 
rationes appareant quibus ipsum monasterium ab huiusmo-
di honere probari posit immune. Datum apud Montem Pes-
sulanum X V I I kalendas augusti. 

130. 

Alfonso VIII da al obispo de Burgos el monasterio de 
Santa María de Fresno, en territorio de Campóo, por el 
alma de sus abuelos y padres. — Burgos, enero de 1163. 

(Vol. 29, fol. 1, orig., perg.) 

f XPS. Aoj. — In nomine Domini nostri Jhesu Christi, 
amen. — Decet regiam potestatem aliquem sibi bene et fideli-
ter servientem donis remunerare, et de bonis possessionibus 
suis in domini um et usum Deo servientium intuito pietatis et 
misericordie transferre. Quapropter ego Aldefonsus, Dei gra-
tia rex Castelle et Extremature, dono et concedo Deo et beate 
Marie et vobis domno Petro, Burgensis ecclesie episcopo, et 
successoribus vestris, pro anima avi mei et patris et matris 
necnon et parentum meorum et pro salute anime mee, unum 
monasterium in Fresno \ constructum in honore beate Ma
ne; do, inquam, cum terris, pratis, pascuis, cum molendinis 
et piscariis, cultis et incultis, cum ingressibus et regressibus, 
ut habeatis et possideatis iam dictum monasterium de Fres
no, quod est in Campon (sic), iure hereditario in perpetuum 
cum ómnibus suis pertinenciis ubicumque fuerint. Et hoc 
meum factum semper sit firmum. Si quis vero de proienie 
mea vel de extranea istam meam donationem temptare vo-
luent, sit a Deo maledictus et excomunicatus et cum Juda 
Domini traditore in inferno dampnatus, et insuper pectet in 
coto regie parti O libras auri purissimi, et vobis et succes-